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Minnen från 
Ekholmen

Jag är nyfiken på deras minnen och upplevelser. Hade de 
några förväntningar? Var de nervösa? Och viktigast av 
allt – gjorde vi ledare vårt jobb bra? Alla håller med om 
att nervositeten var påtaglig när de var på väg ut till ön. 
Arthur erkänner att han förväntade sig “63-åriga gubbar 
och tanter som höll i ett läger för småttingar.” Astrid 
fyller i: “Den första jag mötte var Flamman!” (Flamman 
är smeknamnet på vår rödhåriga ledare, Robin.) Hon 
tillägger: “På sätt och vis var ni ledare mer omogna än oss 
barn. Men hade ni inte varit det, hade lägret varit tråkigt.”

Favoritminnen?
	 Hugo är snabb med sitt svar. ”Spökrundan!” Resten 
håller med i kör. Vi ledare hade berättat spökhistorien om 
Gubben Ek innan vi skickade ut dem i mörkret. Den 
barnförbjudna matkällaren med kuriosa, gnisslande 
dörrar och betonggolv kommer till användning när vi 
behöver en spöklig plats. Förhoppningsvis skrämde vi 
upp dem tillräckligt för att undvika barn som smyger ner 
dit i framtiden. Alessandro tyckte att långseglingen var 
höjdpunkten. Vi seglade med våra RS Fevor, Hobie Caten 
och kölbåt över Saxarfjärden till Storön. Det tog tid att 
segla dit, hela förmiddagen. Väl framme lekte vi lekar, 
berättade skämt och åt pastasallad. Carl Gustav påminner 
om näst sista kvällen: “Att grilla hamburgare var riktigt 
najs.”

Livet på en ö
	 Att bo på en ö kan vara en omställning, och jag undrar 
hur barnen upplevde det. “Det var mysigt, men jag 
saknade en toalett,” säger Hugo, vilket får de andra att 
fnittra. “Och tvättmaskin och min egen säng” fortsätter 
han. “Morgondoppen var bra, en hjärtstartare, men det är 
inte samma sak som en dusch.” Överraskande nog 
saknades inte mobilerna. “Det var faktiskt skönt att vara 
utan,” säger Hugo. “En riktig skärmdetox.”

Jag sitter med fem nya medlemmar i VSS: Hugo, Alessandro, Arthur, Astrid och 
Carl Gustav. De skiljer sig från er läsare, främst genom sin unga ålder, men inte 

nödvändigtvis i sin kärlek till segling. I somras satte de fot på Ekholmen för första 
gången, och precis som för mig tio år sedan, verkar ön och deras första seglar-

läger ha gjort ett bestående intryck.

En ledande fråga 
	 ”Vad inspirerade er mest under lägret, en ledare 
kanske?” Frågar jag sen lite ledande. 
De tänker en stund…. ”Ja! Jag tyckte att ni ledare var 
inspirerande.” Säger Arthur tillslut. ”Jag lärde mig hur 
man ska väcka sina föräldrar. Nämligen med att spela Du 
Hast!”  Även om det kanske inte var riktigt det svar jag 
hoppades på, så minns jag själv hur det var att åka på 
läger. Underligheter som att väckas till tysk hårdrock av 
Rammstein, gör ett läger minnesvärt. 
	 Mörka källare, tokiga smeknamn och dass hör också 
till. Och kanske är det ledarnas förmåga att vara lite 
ansvarsfullt omogna som gör lägret så minnesvärt. För 
barnen har redan lovat att komma tillbaka nästa sommar. 
Vi ledare ser fram emot att välkomna dem alla igen.

Anna Bytner

Text: Anna Bytner



– 13 –

Foto: Eriq Aronsson

Optimisterna riggas. Foto: Curt Gelin




